
 

 

Projektas 

 

 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL ĮGALIOJIMŲ SUTEIKIMO ĮGYVENDINANT LIETUVOS RESPUBLIKOS 

PLUOŠTINIŲ KANAPIŲ ĮSTATYMĄ  
 

Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pluoštinių kanapių įstatymo (toliau – įstatymas) 

4 straipsnio 6 ir 19 dalimis ir 5 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Įgalioti:  

1. Valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą atlikti pluoštinių kanapių maisto gaminių 

ir pašarų gamybos ir tiekimo rinkai bei tetrahidrokanabinolio (toliau – THC) kiekio juose 

priežiūros funkcijas ir šių gaminių gamybos metu susidarančiuose tarpiniuose produktuose bei 

pašarų gamybos, tiekimo rinkai ir THC kiekio priežiūros funkcijas; 

2. Nacionalinį maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo institutą atlikti THC kiekio 

laboratorinius tyrimus pluoštinių kanapių gaminiuose ir pluoštinių kanapių tarpiniuose 

produktuose. 

3. Nacionalinį visuomenės sveikatos centrą prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

atlikti Lietuvos Respublikoje gaminamų pluoštinių kanapių kosmetikos gaminių gamybos bei 

THC kiekio šiuose gaminiuose ir šių gaminių gamybos metu susidarančiuose tarpiniuose 

produktuose ir į Lietuvos Respubliką importuojamų kosmetikos gaminių tiekimo rinkai bei 

THC kiekio šiuose gaminiuose priežiūros funkcijas.  

4. Narkotikų, tabako ir alkoholio kontrolės departamentą: 

4.1. atlikti pluoštinių kanapių tabako gaminių ir su tabako gaminiais susijusių 

gaminių gamybos, tiekimo rinkai bei THC kiekio šiuose gaminiuose ir šių gaminių gamybos 

metu susidarančiuose tarpiniuose produktuose priežiūros funkcijas;  

4.2. išduoti leidimus gaminti pluoštinių kanapių gaminius, kurių gamybos metu 

susidaro pluoštinių kanapių tarpiniai produktai, kuriuose THC kiekis viršija 0,2 proc. ribą. 

5. Muitinės departamentą prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos atlikti 

pluoštinių kanapių produktų ir pluoštinių kanapių gaminių importo kontrolės funkcijas. 

6. Įgalioti Valstybinę vartotojų teisių apsaugos tarnybą atlikti Lietuvos 

Respublikoje platinamų pluoštinių kanapių kosmetikos gaminių tiekimo rinkai ir THC kiekio 

šiuose gaminiuose ir kitų ne maisto gaminių, išskyrus nurodytuosius 3 punkte ir 4.1 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projektas 

2021-12-01     Nr. TAP-21-1760(2)  
TAIS Nr. 21-27612(5) 

 

 

 



 

 

2 

papunktyje, tiekimo rinkai bei THC kiekio šiuose gaminiuose ir šių gaminių gamybos metu 

susidarančiuose tarpiniuose produktuose priežiūros funkcijas. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas  

 

 

Žemės ūkio ministras  


